
1 

 

PATVIRTINTA 

Pal. T. Matulionio gimnazijos 

Direktorės Violetos Ališauskienės 

2023-03-17 įsakymu  

Nr. V-20 

 

 

PALAIMINTOJO TEOFILIAUS MATULIONIO GIMNAZIJA 

 

MOKINIO MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA NUO 2023 M. RUGSĖJO 1 D. 

 

 

I  SKYRIUS 

BENDRI NUOSTATAI 

 

1. Palaimintojo Teofiliaus Matulionio gimnazija, toliau Gimnazija – nevalstybinis, savitos pedagoginės 

sistemos viešasis juridinis asmuo (gimnazija), vykdantis pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas bei neformalųjį švietimą. 

2. Gimnazijoje besimokančių mokinių tėvai moka Mokinio mokestį, kurio mokėjimas nustatytas 

Gimnazijos  2010 m. gegužės 19 d. (pakeitimas 2017 m. rugpjūčio  mėn. 31 d.) juridinių asmenų 

registre įregistruotų Įstatų (toliau vadinami – Įstatai) 23.3 ir 52.2 punktais. 

3. Mokinio mokesčio dydis nustatomas atskiru Gimnazijos Valdybos sprendimu ir tvirtinamas 

Gimnazijos Steigėjų. 

4. Mokinio mokestį apibrėžia Pradinio ugdymo Mokymosi Sutarties IV skyriaus 1.3 p. ir V skyriaus 

3.15 p., Pagrindinio ugdymo Mokymosi sutarties IV skyriaus 1.3 p. ir V skyriaus 3.16 p.; Vidurinio 

ugdymo Mokymosi Sutarties IV skyriaus 1.3 p. ir V skyriaus 3.13 punktas. 

5. Mokinio(-ės) tėvai, pasirašydami Mokymosi sutartį, įsipareigoja mokėti nustatytą mėnesinį Mokinio 

mokestį. 

6. Mokinio  mokestis mokamas visus kalendorinius metus (12 mėnesių), išskyrus 2 atvejus:  

6.1 Pabaigus pradinio ugdymo programą (4 klases) mokinio mokestis nemokamas liepos ir   

rugpjūčio mėnesiais.  

6.2 Pabaigus pagrindinio ugdymo programą (po II gimnazijos kl.) mokinio mokestis nemokamas 

liepos ir rugpjūčio mėnesiais.  

7. Apie Mokinio mokesčio dydžio pasikeitimus tėvai informuojami per TAMO dienyną ir paskelbiama 

gimnazijos tinklalapyje ne vėliau, kaip prieš šešis mėnesius iki Mokinio mokesčio dydžio pakeitimo 

įsigaliojimo. 

8. Mokinio mokesčio lengvatos (nuolaidos) nustatomos kiekvieniems mokslo metams ir pradedamos 

taikyti nuo einamųjų kalendorinių metų rugsėjo 1 d. Tėvai apie lengvatas informuojami per TAMO 

dienyną prieš 3 mėnesius iki jų taikymo pradžios ir jos paskelbiamos gimnazijos tinklalapyje (iki 

gegužės 31 d.). 

9. Kiekvienais mokslo metais, atsižvelgiant į mokinių ugdymosi pasiekimus, mokytojų tarybos 

siūlymus, nustatomos Mokinio mokesčio lengvatų sąlygos mokiniams, kurie mokosi aukštesniuoju 

pasiekimų lygiu*. 

 

 

 



2 

 

10. Gimnazijos Mokinio mokesčio mokėjimo lengvatų skyrimo tvarką nustato Gimnazijos direkcinė 

taryba ir tvirtina direktorius. 

 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO MOKESČIO DYDIS 

 

11. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Palaimintojo Teofiliaus Matulionio gimnazijos dalininkų (Vilniaus 

Arkivyskupijos ir Marijos Dangun ėmimo seserų kongregacijos) 2023 02 06 Sprendimu Nr.2 Mokinio 

mokestis nustatytas laikotarpiui nuo 2023 09 01 iki 2035 08 31: 

 

Data 

 

 

 

 

Klasė 

2
0
2
3
-0

9
-0

1
 

2
0
2
4
-0

9
-0

1
 

2
0
2
5
-0

9
-0

1
 

2
0
2
6
-0

9
-0

1
 

2
0
2
7
-0

9
-0

1
 

2
0
2
8
-0

9
-0

1
 

2
0
2
9
-0

9
-0

1
 

2
0
3
0
-0

9
-0

1
 

2
0
3
1
-0

9
-0

1
 

2
0
3
2
-0

9
-0

1
 

2
0
3
3
-0

9
-0

1
 

2
0
3
4
-0

9
-0

1
 

1 kl. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 kl. 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 kl. 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 kl.  50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 kl.  50 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 

6 kl. 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 

7 kl. 50 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 100 

8 kl. 50 50 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 

Ig kl. 30 50 50 50 50 50 50 50 100 100 100 100 

IIg kl. 30 30 50 50 50 50 50 50 50 100 100 100 

IIIg 

kl. 

30 30 30 50 50 50 50 50 50 50 100 100 

IVg 

kl. 

30 30 30 30 50 50 50 50 50 50 100 100 

 

12. Mokinio mokesčio dydis nurodytas eurais (100 Eur, 50 Eur., 30 Eur). 

13. Naujai nuo 2023 09 01 priimamų mokinių mokytis į Gimnaziją, tėvai moka 100,00 Eur stojimo mokestį. 

 

 

III SKYRIUS 

MOKINIO MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA 

 

14. Naujai nustatytas Mokestis pradedamas  skaičiuoti nuo 2023 09 01 iki Mokymosi sutarties nutraukimo 

arba Sutarties galiojimo pabaigos. 

15. Mėnesinis mokestis  mokamas už einamąjį mėnesį iki  mėnesio  paskutinės  darbo  dienos arba gali būti  

iš karto sumokamas už pusmetį, arba už visus metus. 

 

 

 



3 

 

16. Mokestis pervedamas  į Gimnazijos sąskaitą SEB banke nurodant   šiuos   rekvizitus: gavėjas:   

Palaimintojo Teofiliaus Matulionio gimnazija, juridinio asmens kodas: 302509732, bankas: SEB 

bankas, sąskaita Nr.: LT427044060007640420; kliento kodas mokėtojo informacinėje sistemoje: t.y. 

vaiko, už kurį mokate, asmens kodas, vardas, pavardė ir klasė (privaloma nurodyti). Gimnazija vaiko 

asmens kodą naudoja  išimtinai  tik  Mokesčio  skaičiavimo  tikslais  ir  įsipareigoja  jį  saugoti  asmens 

duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka. 

17. Mokinio mokestis grynais pinigais nepriimamas. 

18. Keičiant mokyklą, jei Mokymosi sutartis nutraukiama iki mėnesio 15 d. – mokamas pusės mėnesio 

Mokinio mokestis. Jei Mokymosi sutartis nutraukiama po mėnesio 15 d. – mokamas pilnas mėnesio 

Mokinio mokestis. 

19. Mokinys(-ė), išeinantis(-i) mokytis į kitą mokyklą, iš Mokinių duomenų bazės registro išbraukiamas(-

a) tik pateikęs(-usi) raštinei iš   Gimnazijos   buhalterijos   gautą   patvirtinimą   apie pilnai sumokėtą 

Mokestį.  

 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIO MOKESČIO LENGVATOS 

 

20. Mokestis mažinamas 25 proc. jei 1-8 klasėje mokosi trys vaikai iš tos pačios šeimos: 

20.1  Mokestis mažinamas 25 proc. visiems trims vienos šeimos vaikams. 

20.2  Visiems trims vaikams pildomas, pagal pateiktą formą, vienas prašymas sumažinti mokestį.  

20.3  Šeimos pajamas patvirtinančių dokumentų pateikti nereikia. 

21. Mokestis mažinamas 50 proc.: 

21.1 Jei Gimnazijoje mokosi keturi vaikai iš vienos šeimos: 

           21.1.1   Mokestis mažinamas 50 proc. visiems keturiems vaikams. 

         21.1.2   Visiems vienos šeimos vaikams pildomas vienas prašymas pagal pateiktą formą. 

21.1.3   Šeimos pajamas patvirtinančių dokumentų pateikti nereikia. 

21.2 Jei mokinys(-ė) gyvena globos įstaigoje:  

   21.2.1   Pildomas prašymas pagal pateiktą formą.  

21.2.2   Pateikiama pažyma, kad vaikas gyvena globos institucijoje. 

21.3 Jei mokinys(-ė), Gimnazijoje gauna nemokamą maitinimą, priklausantį nuo šeimos pajamų: 

  21.3.1  Prašymo pildyti nereikia.  

  21.3.2  Pajamas patvirtinančių dokumentų pateikti nereikia.  

  21.3.3 Nuolaida pritaikoma direktoriaus įsakymu nuo tos dienos, kai Gimnazija gauna informaciją   

             iš Socialinių paslaugų informacinės sistemos (SPIS) apie nemokamo maitinimo  skyrimą. 

21.4 Jei mokinys(-ė) yra našlaitis(-ė) (netekęs(-usi) vieno iš tėvų): 

21.4.1  Pildomas prašymas pagal pateiktą formą. 

  21.4.2 Pateikiama pažyma apie vieno iš tėvų mirtį (mirties liudijimas). 

22. Mokestis mažinamas 100 proc.: 

22.1 Jei vienas iš mokinio(-ės) tėvų ar abu tėvai yra šios Gimnazijos darbuotojai: 

22.1.1 Pildomas tik prašymas.  

22.1.2 Pajamas patvirtinančių dokumentų pateikti nereikia. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

22.2 Jei mokinys(-ė) yra našlaitis(-ė) (netekęs(-usi) abiejų tėvų ir neįvaikintas(-a)): 

22.2.1 Pildomas prašymas pagal pateiktą formą. 

  22.2.2    Pateikiama pažyma apie tėvų mirtį (mirties liudijimai). 

22.3 Jei mokinys(-ė) yra atvykęs(-usi) iš Ukrainos ir mokosi PTMG: 

         22.3.1   Pildomas prašymas pagal pateiktą formą. 

22.3.2   Pridedami dokumentai (privalomi pagal LR įstatymus). 

23. Mokesčio mažinimas 50 proc.  5-8 kl. ir I-IV gimnazinių kl. mokiniams atsižvelgiant į ugdymosi 

pasiekimus po pusmečių: 

23.1 Jei mokinio(-ės) I ugdymo pusmečio pagrindiniame ar viduriniame ugdyme  pasiekimų lygis yra 

aukštesnysis*, 50 proc. nuolaida taikoma antram ugdymo pusmečiui – 6 mėnesiams (kovo, 

balandžio, gegužės, birželio, liepos ir rugpjūčio mėnesiams).  

23.2 Jei mokinio(-ės) II ugdymo pusmečio pagrindiniame ar viduriniame ugdyme pasiekimų lygis yra 

aukštesnysis*, 50 proc. nuolaida taikoma sekančių mokslo metų pirmam ugdymo pusmečiui – 6 

mėnesiams (rugsėjo, spalio, lapkričio, gruodžio, sausio ir vasario mėnesiams). 

23.3 Mokiniams, kuriems Mokinio mokestis už pasiektą aukštesnįjį pasiekimų lygį sumažinamas 50 

proc., prašymo rašyti nereikia. 

23.4 Mokinio mokesčio sumažinimas už pasiektą aukštesnįjį pasiekimų lygį skiriamas direktoriaus 

įsakymu ir apie tai per TAMO dienyną informuojami mokinių tėvai. 

24. Prašymai Mokinio mokesčio 20, 21 22 punktų lengvatoms, kurių suteikimui nurodyta, jog reikia pateikti 

prašymą, prašymai priimami nuo  rugsėjo 1 d. iki spalio 1 d. 

25. Netikėtai pasikeitus šeimos socialinei  ir  (ar)  finansinei  padėčiai ir pateikus tai įrodančius dokumentus,  

prašymai dėl Mokinio mokesčio sumažinimo išimties tvarka priimami ir kitu laiku bei svarstomi per 10 

dienų nuo prašymo pateikimo datos. 

26. Prašymus  atleisti  nuo Mokesčio  ar jį sumažinti,  vadovaudamasi  patvirtintais  kriterijais, svarsto 

Gimnazijos Finansinė grupė, išskyrus 23 punktą.  

27. Sąrašą mokinių, kurie atleidžiami nuo Mokinio mokesčio arba Mokinio mokestis sumažinamas, tvirtina 

Gimnazijos direktorius.  

28. Atleidimo nuo Mokesčio tvarka, prašymo forma ir reikalingų dokumentų sąrašas skelbiami Gimnazijos 

internetinėje svetainėje. 

29. Mokinio mokesčio lengvatos nesumuojamos ir taikomos vieneriems mokslo metams (nuo rugsėjo 1 d. 

iki rugpjūčio 31 d.), o 23 punkte minimos lengvatos  taikomos vienam pusmečiui (6 mėn.) arba dviem 

pusmečiams (12 mėn.). 

30. Mokinių, atleistų nuo Mokinio mokesčio ar mokančių sumažintą Mokinio mokestį, sąrašai viešai 

neskelbiami dėl asmens duomenų apsaugos. 

 

* Dešimtbalė vertinimo skalė pagrindiniame (5-8, I-II klasės) ir viduriniame ugdyme (III-IV klasės)  

 

PASIEKIMŲ LYGIS BALAI (PAŽYMIAI) TRUMPAS APIBŪDINIMAS 

Aukštesnysis 
10 (dešimt) Puikiai 

9 (devyni) Labai gerai 

Pagrindinis 

8 (aštuoni) Gerai 

7 (septyni) Pakankamai gerai 

               6 (šeši) Vidutiniškai 

Patenkinamas 
               5 (penki) Patenkinamai 

               4 (keturi) Pakankamai patenkinamai 

Nepatenkinamas 

               3 (trys) Nepatenkinamai 

               2 (du) Blogai 

               1 (vienas) Labai blogai 

(Pažymėjimų ir Brandos atestatų išdavimo tvarkos aprašo Priedas Nr. 27, patvirtintas LR ŠMSM 2013 05 10 Įsak. Nr. V-402, Nauja redakcija 

nuo 2020-05-09). 


